
                                              
 

 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 10 комбинированного вида 

г. Нового Оскола Белгородской области» 

________________________________________________________ 

 

                                                                       ПРИКАЗ       

от «09»  января 2018 г.                                                                              №  12    

 

«Об организации дополнительного образования»  

 

  На основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации (Минобрнауки России) от 29 августа 2013 г. N 1008 г. Москва "Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам", В соответствии с ч.1 ст. 75 

Федерального закона от 29.12.2012 г.  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,   с целью выявления одарённости и  

развития  творческих способностей детей, удовлетворение индивидуальных потребностей 

в интеллектуальном, художественно-эстетическом развитии, плана деятельности МБДОУ 

ДС №10 на 2017-2018 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Гончарук С.В., педагогу дополнительного образования: 

1.1. Организовать работу кружка по шахматам «Белая ладья» с 09. 01.2018 года. 

1.2. Утвердить график работы дополнительного образования по шахматам (приложение 

№1). 

1.3.Утвердить списочный состав детей кружка (приложение 2). 

1.4. Утвердить Программу дополнительного образования «Белая ладья» (шахматы), 

календарно-тематическое планирование. 

2. Северьяновой А. Г., педагогу дополнительного обоазования: 

2.1. Организовать работу  вокально-хоровой студии «Хрустальный колокольчик» с 09. 

01.2018 года. 

2.2 Утвердить график работы дополнительного образования по шахматам (приложение № 

3). 

2.3.Утвердить списочный состав детей вокально-хоровой студии (приложение №4). 

2.4. Утвердить Программу дополнительного образования вокально-хоровой студии 

«Хрустальный колокольчик», календарно-тематическое планирование. 

3. Фироновой Т. А., Зацаринской С. Н., старшим воспитателям: 

3.1. Обеспечить методическое сопровождение дополнительного образования, контроль 

работы и взаимосвязь с социумом. 

4. Контроль за выполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 Заведующий МБДОУ ДС № 10:___________И. В. Дуюнова 

 

 

 

                                                                                                         

 


